
Proposta Numero: DEL-2795-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Dott.ssa Lombardi Daniela - Conferimento incarichi professionali nell’ambito della 
S.S.D. Patologia Clinica P.O. Occidentale, ai sensi dell’art. 18, par. II, lett. c) del CCNL 19.12.2019 
dell’Area Sanità.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n. 1613 del 13.07.2023, è stato indetto,
ai sensi dell’art. 18, par. II, lett. c) del CCNL 19.12.2019 dell’Area Sanità, un avviso interno per il
conferimento  di  un  incarico  professionale,  nell’ambito  della  S.S.D.  Patologia  Clinica  P.O.
Occidentale, denominato: Biochimica Clinica, Protidologia ed Immunofissazioni, Controllo Qualità
Interno (inter QC) ed Esterno (V.E.Q).

DATO ATTO CHE
1. Il  bando  del  predetto  avviso  interno,  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  -  sezione

concorsi, è scaduto in data 02.08.2023;
2. Entro la data di scadenza è pervenuta una sola istanza di partecipazione all’avviso de quo, da

parte della Dirigente biologa interessata a concorrere per i citati incarichi professionali.

ACCERTATO il possesso dei requisiti richiesti per l’ammissione all’avviso, la S.S.D Trattamento
Giuridico Economico e Previdenziale, verificata la documentazione prodotta dalla Dott.ssa istante,
ha trasmesso la stessa alla  Dirigente Medico Responsabile della  S.S.D. Patologia clinica del P.O.
Occidentale, Dott.ssa Grazia Maria Quaranta, per la relativa valutazione;

PRESO ATTO  di  quanto comunicato  dalla  Dott.ssa Grazia  Maria  Quaranta,  Dirigente Medico
Responsabile  della  S.S.D.  Patologia  Clinica  P.O.  Occidentale,  giusta  nota  prot.  n.  173191  del
12.10.2023, la quale, nel rispetto delle modalità previste dal regolamento aziendale, adottato con
deliberazione n. 2216 del 29.10.2020, valutata la documentazione relativa alla candidata, ha ritenuto
idonea  la  Dirigente  biologa:  Dott.ssa  Lombardi  Daniela  a  ricoprire nell’ambito  della  S.S.D.
Patologia clinica del  P.O. Occidentale  l’incarico professionale denominato “Biochimica Clinica,
Protidologia ed Immunofissazioni, Controllo Qualità Interno (inter QC) ed Esterno (V.E.Q)”;
.

VERIFICATO che la Dott.ssa Lombardi Daniela è in regime di esclusività.

RICHIAMATO l’art. 91, comma 11 del CCNL 19.12.2019- Area Sanità.

RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto:

- di poter conferire alla Dirigente biologa Dott.ssa Lombardi Daniela, nell’ambito della S.S.D.
Patologia  clinica  del  P.O.  Occidentale  l’incarico  professionale  denominato  “Biochimica
Clinica, Protidologia ed Immunofissazioni, Controllo Qualità Interno (inter QC) ed Esterno



(V.E.Q)”,  per  la  durata  di  anni  cinque,  ai  sensi  dell'art.  18,  par.  II,  lett.  c)  del  CCNL
19.12.2019  dell'Area  Sanità,  con  decorrenza  dalla  data  di  sottoscrizione  del  relativo
contratto, secondo le disposizioni di cui all’art. 19, comma 10”;

- di  dover  corrispondere,  dalla  data  di  sottoscrizione  del  relativo  contratto,  alla  Dott.ssa
Lombardi  Daniela  la  retribuzione  di  posizione  parte  fissa nella  misura annua lorda di  €
5.500,00 comprensiva della tredicesima mensilità, così come previsto dall’art. 91, comma 3
del CCNL 19.12.2019 - Area Sanità, e la  retribuzione di posizione variabile, giusta nuova
graduazione delle funzioni introdotta con Delibera n.1361/2023, nella misura annua lorda di
€ 2.010,00 comprensiva della tredicesima mensilità.

L’istruttore, Collaboratore Amministrativo Prof.le: Gabriella Ficocelli
Il Dirigente Responsabile S.S.D Trattamento Giuridico Economico e Previdenziale: f.to Maria 
Rosaria Pezzolla
Il Direttore Area Gestione del Personale f.f.: f.to Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  conferire  alla  Dirigente  biologa  Dott.ssa  Lombardi  Daniela,  nell’ambito  della  S.S.D.
Patologia  clinica  del  P.O.  Occidentale  l’incarico  professionale  denominato  “Biochimica
Clinica, Protidologia ed Immunofissazioni, Controllo Qualità Interno (inter QC) ed Esterno
(V.E.Q)”,  per  la  durata  di  anni  cinque,  ai  sensi  dell'art.  18,  par.  II,  lett.  c)  del  CCNL
19.12.2019  dell'Area  Sanità,  con  decorrenza  dalla  data  di  sottoscrizione  del  relativo
contratto, secondo le disposizioni di cui all’art. 19, comma 10”;

2. di corrispondere, dalla data di sottoscrizione del relativo contratto, alla Dott.ssa Lombardi
Daniela  la  retribuzione  di  posizione  parte  fissa  nella  misura  annua  lorda  di  €  5.500,00
comprensiva  della  tredicesima  mensilità,  così  come  previsto  dall’art.  91,  comma  3  del
CCNL 19.12.2019  -  Area  Sanità,  e  la  retribuzione  di  posizione  variabile,  giusta  nuova
graduazione delle funzioni introdotta con Delibera n.1361/2023, nella misura annua lorda di
€ 2.010,00  comprensiva della tredicesima mensilità.

3. di dare atto che la spesa relativa alla retribuzione di posizione, nonché i relativi oneri sociali
e IRAP, risulta iscritta nelle rispettive voci del Bilancio Anno 2023; 

4. di precisare che i contratti di incarico sono sottoscritti entro il termine massimo di trenta
giorni salvo diversa proroga stabilita dalle parti.  In mancanza di consenso da parte delle
dirigenti alla scadenza del termine non si può procedere al conferimento dell’incarico e, in
assenza della sottoscrizione dei contratti,  non potrà essere erogato il relativo trattamento
economico; 

5. di notificare il presente atto all’interessata e alla Dirigente Medico Responsabile della S.S.D.
Patologia clinica del P.O. Occidentale.



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


